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BAG KAMERAET

Mit navn er Emilie Toldam Futtrup (f. 1996), jeg
bor i Aarhus i en dejlig, gammel lejlighed
sammen med min mand og et andet par, vores
gode venner.

Jeg har brugt fotografiet som et kreativt og
historiefortællende medie, siden jeg var
teenager, altid nysgerrigt draget mod mennesker
og relationer mellem mennesker.

Jeg har en BA i fotojournalistik, og jeg tror, at
den fotojournalistiske tilgang til at indfange
øjeblikke, mennesker og følelser med
autenticitet og respekt har en stor effekt på,
hvordan jeg arbejder, når jeg fotograferer
familiebilleder.

Det er vigtigt for mig at dokumentere jeres
familie på en måde, hvor jeg indsamler glimt af
store og små øjeblikke, detaljer, følelser og alt
derimellem. En familiereportage kan man
nærmest kalde det. Uperfekt perfekt. Ægte og
smukt, på en måde der afspejler, hvem I er.



Q&A

HVORDAN FOREGÅR EN
PAR-/FAMILIESESSION?

En par-/familiesession er en god blanding af afslappet og så
lidt kaos - Det tror jeg ikke helt kan undgås, hvis der er små
børn, der skal fotograferes i hvert fald:) Men det gør heller
ikke noget, synes jeg. Med afslappet mener jeg, at I ikke skal
føle, at I skal gå ind i en eller anden rolle, hvor I skal være
pæne og ordentlige og ja.. Ikke jer selv. Det er ikke
meningen! Meningen er, at jeg skal prøve at fange jer som I
er - hver især og ikke mindst sammen som par eller familie. 

Helt konkret foregår en familiesession med mig sådan, at jeg
enten kommer hjem til jer, eller vi mødes på et udvalgt sted.
Vi bruger så 45-60 minutter sammen, hvor vi prøver lidt
forskelligt af.

Typisk vil jeg spørge jer inden vi mødes, om der er nogle ting,
I godt kan lide at gøre sammen som par eller familie. Nogle af
de ting kan vi godt tage udgangspunkt i, så vi på den måde
skaber en setting, der er så naturlig som mulig, for det giver
også så naturlige billeder som muligt. Det kan f.eks. være at I
kan lide at bage sammen, tegne, gå tur i skoven, lege
pudekamp eller tag-fat eller noget femte.

Min fotograferingsstil er meget dokumentarisk, så udover
nogle lidt mere opstillede billeder, så der også er til gaven til
bedsteforældrene, handler det for mig om at fange relationen
og interaktionen imellem jer og de små detaljer, der fortæller
noget om, hvem I er.







HVOR SKAL VI FOTOGRAFERES
HENNE?

Vi kan enten mødes på en udvalgt lokation såsom en smuk
naturplet, eller vi kan mødes hjemme hos jer eller på et andet
sted, der betyder noget for jer, eller I godt kan lide at være. 

Smuk natur gør sig altid godt på billeder, og det åbne rum
giver mulighed for en masse leg og løben rundt. At blive
fotograferet hjemme hos jer selv er på sin vis lidt mere
personligt, fordi hjemmet også er med til at fortælle noget
om, hvem I er. Hjemme skaber en lidt mere intim setting og
også typisk mere rolig, hvilket kan være rart med små børn. At
det er indendørs giver også den fordel, at man ikke skal
tænke på at fryse, hvis det er koldt udenfor. Begge dele synes
jeg fungerer virkelig godt på hver sin måde, så I skal også
bare tage stilling til, hvad I helst kunne tænke jer - Og vi kan
selvfølgelig også sagtens lave en blanding, hvis stederne
ligger tæt på hinanden.

SKAL VI VENTE TIL SOMMER MED AT
BOOKE EN FAMILIESESSION?

Det er jo helt op til jer, men jeg synes ikke, der er nogen
grund til at vente til sommer - der er masser af muligheder for
at lave de fineste familiebilleder hele efteråret, vinteren og
foråret. I efteråret er farverne i skoven efter min mening de
smukkeste, om vinteren er lyset så blødt og fint, og når foråret
kommer, kommer solstrålerne og påskeblomsterne. Desuden
kan det kølige vejr også være en god anledning for at finde
de hyggelige sweatere frem til at blive fotograferet i - eller få
taget de der personlige billeder hjemme hos jer selv.







HVAD SKAL VI HAVE PÅ?

Bare rolig, I behøver ikke forvandle jer til en beige familie af at
skulle have taget familiebilleder:) Eller det modsatte. Når I
kigger tilbage på billederne skal I meget gerne kunne
genkende jer selv, og ikke føle, at I slet ikke så ud, som I rent
faktisk gør.

Når det så er sagt, må I meget gerne tænke lidt over tøjvalget.
Så længe det føles som jer, men ikke stikker i 100 retninger
farve/mønster-mæssigt er det godt. Gerne nogle farver, der
læner sig op ad hinanden og komplimenterer hinanden
nogenlunde. I må meget gerne undlade tøj med skrift på (fx
stort, synligt mærke såsom "Nike" eller lign), for det gør sig
ikke så godt på billeder. En anden overvejelse kan være, hvor
‘pænt’ tøjet skal være. Det er jo helt op til jer! Jeg vil dog sige,
at hvis vi skal være udenfor og især, hvis det er med (små)
børn, er det sjovest og nemmest hvis der godt må komme lidt
jord på buksebenene eller blade i håret. Vi leger og prøver os
frem og det er efter min mening lidt mere sjovt og naturligt
hvis udseendet ikke på alle tidspunkter skal være så perfekt -
for sådan er virkeligheden jo ikke:)

HVAD HVIS DET ER DÅRLIGT VEJR?

Personligt er jeg ikke afskrækket af ‘dårligt’ vejr - det meste
vejr, synes jeg faktisk, kan gøre sig ret godt på billeder, både
sol, overskyet, sne og regnvejr - tænk, hop-i-vandpyt-billeder,
det kunne da være sjovt! Hvis det virkelig står ned i stænger,
kunne det måske være en idé at skifte lokation til en
indendørs lokation (hjemme eller et andet sted), eller vi kan
ændre datoen, hvis det står helt skidt til, og I bare gerne vil
have taget billederne i naturen:)









HVOR MANGE BILLEDER VIL
VI MODTAGE?

Som nævnt er min stil meget dokumentarisk, hvilket også
betyder, at jeg tager (mange!) billeder i alle situationer - de
store øjeblikke ligeså vel som de små momenter derimellem.
Efter sessionen vil I derfor modtage mindst 20-30
færdigredigerede billeder som I kan hænge op, give i gaver
eller dele på sociale medier alt det I vil.

HVOR LANG TID GÅR DER, FØR VI
MODTAGER BILLEDERNE?

Indenfor max to uger kan I forvente at få jeres billeder
tilsendt, men som regel en del før det - jeg kan alligevel ikke
lade være med at kigge dem igennem og få redigeret de
bedste ret hurtigt efter vores session:)

KAN VI FÅ UDLEVERET
RÅFILERNE?

Jeg udleverer ikke de rå, uredigerede billeder, men frygt
ikke! Jeg lover at I altid vil få alle de bedste billeder fra
sessionen, som også vil tage sig bedst muligt ud, da jeg efter
fotograferingen bruger god tid på at kæle for detaljerne og
finpudse billederne i redigeringsfasen.

HVAD SKER DER, NÅR VI HAR
KONTAKTET DIG?

Når I har kontaktet mig første gang starter vi med at skrive lidt
frem og tilbage om hvem I er, hvad I har af ønsker og
drømme til billeder og hvad min tilgang til familiesessions er.
Når det er på plads, aftaler vi et tidspunkt, der passer både jer
og mig, hvor jeg kan komme og fotografere jeres familie. Det
kan både være i hverdagen og weekenden, men hvis det er
muligt for jer foretrækker jeg hverdage - særligt om
sommeren, hvor jeg også fotograferer bryllupper i
weekenderne.

Jeg tager 2500kr for en familiesession, hvor vi bruger 45-60
minutter sammen i leg, sjov og spas, lidt mere opstillet og alt
derimellem. Prisen er inklusiv moms, eksklusiv transport.
Ingen familie er dog ens, så tøv endelig ikke med at kontakte
mig hvis jeres behov ikke passer ind i denne konstellation. 

HVAD ER DINE PRISER?

LEVERER DU BÅDE BILLEDER I FARVER
OG SORT/HVID?

Jeg er blevet lidt lun på sort/hvid på det sidste - jeg har ellers
altid kun leveret billeder i farver, medmindre nogen specifikt
bad om sort/hvid. Det kan noget forskelligt, synes jeg. Og
nogle billeder skriger sort/hvid for mig, når jeg sidder og
redigerer, nogle skriger farver. Med det sagt leverer jeg altid
alle billeder i farver - også selvom nogle af billederne også
leveres i sort/hvid. Så kan I selv vælge, hvad I bedst kan lide:)









Som udgangspunkt ja, medmindre andet aftales. Ligesom I
sikkert gerne ville se noget af mit arbejde inden I bookede
mig, vil andre folk generelt det samme, og gerne billeder som
er opdaterede. Så ja, jeg deler med stor glæde nogle af jeres
par- eller familiebilleder på sociale medier eller min
hjemmeside:)

BLIVER VORES BILLEDER DELT AF DIG
PÅ SOCIALE MEDIER?

KAN DU KONTAKTES FOR
HENVENDELSER OM ANDET END

FAMILIEBILLEDER?

Ja, udover familiebilleder laver jeg også bryllups-
fotografering, fotojournalistik, portrætter, kommercielt
arbejde og meget andet. Kun fantasien sætter grænser! Hvis
du har et eller andet form for projekt kørende hvor du godt
kunne tænke dig at have mig med som fotograf, så skriv
endelig, så tager vi en uforpligtende snak om mulighederne.

KAN DU HYRES TIL FOTOGRAFERING
I UDLANDET?

Ja, helt sikkert! Jeg elsker at rejse og ville elske at få lov at
forevige jer i anderledes omgivelser. Skriv endelig hvis I har
sådan en session i tankerne og gerne vil have mig med som
fotograf.

VI HAR IKKE FÅET TAGET BILLEDER
FØR OG ER LIDT NERVØSE

Det er helt normalt at synes, det er lidt akavet at skulle have
taget par- eller familiebilleder, men bare rolig - jeg kan guide
jer, samtidig med, at I også bare kan få lov at gøre som I
normalt gør uden pres om at skulle se ud på en bestemt
måde eller være på en bestemt måde. Det er vigtigt for mig at
I efterfølgende kan se jer selv i billederne, og ikke føler I er
blevet mast ned i et stereotypt billede. Jeg forsøger at gøre
sessionen så afslappet som mulig for jer, og vi kommer til at
prøve os lidt frem, med børn lege lidt og ellers bare jagte det
flotte lys og de helt ægte smil.

Jeg har masser af erfaring i at fotografere alle mulige
forskellige mennesker og i at skabe et trygt rum at blive
fotograferet i. Desuden har jeg tidligere arbejdet i både
vuggestue og børnehave, så jeg er også helt vant til at have
med børn at gøre:)

TILBYDER DU OGSÅ
GRAVIDFOTOGRAFERING?

Ja, bestemt! Vi kan lave billeder kun med dig som kommende
mor og din mave - typisk hen mod slutningen af graviditeten,
hvor maven strutter mest muligt, men det stadig er behageligt
nok for dig. Vi kan også lave gravid-familiebilleder, hvor I får
taget billeder som par eller familie, hvis der er søskende til
den lille i maven, med maven. Det er op til jer, hvad I bedst
kunne tænke jer - jeg er med på det hele.









FLERE SPØRGSMÅL?

SEND MIG EN MAIL PÅ
EMILIE.TOLDAM@GMAIL.COM

OG SPØRG ENDELIG LØS!


